

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

CENA PRENUMERATY. Miesięcznie - przesyłka pocztowa 3 zł. Dla odbierających pismo na miejscu 2 zł 25 gr. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Poczcie Krajowej 61206.

Redakcja i Administracja: Częstochowa, ul. Pastry Marji 52. Tel. 245. Skrytka pocztowa 45.
Redaktor lub jego zastępca przyjmują codziennie wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-2 po poł. Reklamiów odesłanych redakcji nie wraca.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetry przed tekstem 40 gr. W tekście i nadstawo 30 gr., za tekstem 20 gr. Drobne ogłoszenia: wiersz napisowy 5 gr., każdy dalszy wyraz po 13 gr. Najdłuższe ogł. drobne 1.50 zł. Ogłoszenia zamieszczone matrymonjalnie 50% drożej. Ogłoszenia targaniczne 100% drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych - 50% drożej. Ogłoszenia składowe: fałszywe, cyfrowe i bitansowe o 100% drożej!

Nowy rząd Poincarego.

Zamiast rządu jedności narodowej, któremu Francja zawdzięcza swe odrodzenie finansowe, Poincare utworzył nowy rząd, piąty z kolei i nazwał go rządem „zawieszenia broni”. Z nazwy tej wynika, że nowy rząd powstał w rezultacie kompromisu, w drodze obustronnych ustępstw. Nieznane są bliższe szczegóły tego kompromisu, można się tylko domyślać, na czym on polega. Jeżeli chodzi o Poincarego, to ustępstwa z jego strony mogą iść tylko w dwóch kierunkach. Przedewszystkiem w zakresie art. 70 i 71 ustawy finansowej, traktujących o przywróceniu pewnych, zresztą, bardzo ograniczonych praw kongregacji wyznaniowym, a następnie w sprawie budżetu wojskowego, którego redukcji i to dość znacznej, domagał się kongres radykałów w Angers. Przystąpienie to zdają się potwierdzać ostatnie wiadomości, nadchodzące z Paryża. Streszczają one gło sy prasy francuskiej na temat oczekiwanej deklaracji rządu „zawieszenia broni”. Utrzymuje się przekonanie, że sprawa kongregacji wyznaniowych, pod presją radykałów społecznych, wyeliminowana zostanie z ustawy finansowej, a stanie się przedmiotem odrębnej ustawy; poza tem istnieje możliwość, że i w budżecie wojskowym nastąpią pewne zmiany, uwzględniające w mniejszym lub większym stopniu, postulat kongresu radykałów społecznych w Angers. Gdyby te przewidywania okazały się trafne, co jest rzeczą bardzo prawdopodobną, to należałoby przyjąć do przekonania, że Poincare dla uzyskania możliwości utworzenia rządu „zawieszenia broni”, posunął się w swej kompromisowej drodze bardzo daleko, znacznie dalej niż to można było przewidywać w chwili, gdy przesilenie gabinetowe stało się aktualnym.

za najważniejszy, zgodził się na ustępstwa w zakresie spraw, zdaniem jego, nie posiadających tak zasadniczego znaczenia. Następstwa tego kompromisu są bardzo ciekawe i rzucają charakterystyczne światło na stosunki polityczne we Francji. Bo chociaż z jednej strony ujawniło się, że radykałi społeczni mogą spowodować przesilenie rządowe, ale nie są w stanie ująć władzy w swe ręce, to jednak z drugiej stało się niemięgie jasne, że w życiu politycznym Francji stanowią oni czynnik pierwszorzędnej wagi i że nawet tak wybitny mąż stanu, posiadający poparcie olbrzymiej większości opinii publicznej, nie może rządzić przeciwko nim i musi w drodze kompromisów szukać w nich jeśli już nie oparcia, to przynajmniej zyciowej neutralności. Zrozumienie zatem obustronnej sytuacji i tych wszystkich momentów w czynnikach, tworzących całokształt życia politycznego we Francji, umożliwiło powstanie rządu „zawieszenia broni”.

będących odbiciem i wyrazem istniejących tam stosunków politycznych, ale nie posiadających tych trwałych podstaw, na jakich się opierał rząd jedności narodowej.

Ponieważ rząd ten był rządem po koju partyjnego, a rząd nowy przewiduje tylko zawieszenie broni w walkach partyjnych, po którym przedzie czy później, zależnie od okoliczności, nastąpi wznowienie tych walk ze wszelkimi tego konsekwencjami, piąty rząd Poincarego, pomimo pozornej swej większej jednolitości, posiada charakter prowizoryczny. Nie jest wykluczone, że powrózajem to trwać będzie długo, bo nie przemawia za tem, że przyczyny, które spowodowały Poincarego do wejścia na drogę kompromisów, znikną szybko z życia politycznego we Francji, ale to nie zmienia charakteru obecnego rządu. Jeżeli dla Poincarego, najlepiej wtajemniczonym w kulisy polityczne, rząd obecny jest tylko rządem „zawieszenia broni”, to takim musi on pozostać dla wszystkich, którzy stoją albo na uboczu od rozgrywających się we Francji wydarzeń, albo obserwują je z daleka

sula Lubaczewskiego. Paziuk jest oskarżony o usiłowanie dokonania morderstwa z premedytacją oraz o podpalenie. Grozi mu za to kara 10 lat więzienia.

Jak rządzono Polską w pierwszym roku niepodległości?

Jak długo trwała okupacja niemiecka, rzeczywistą władzę w Królestwie Polskiem wykonywał niemiecki generał - gubernator w Warszawie. Rada Regencyjna bowiem wbrew swej nazwie miała tylko pozór władzy, nie mając siły, aby krępujące ją więzy niemieckie rozzerwać.

Dopiero po podpisaniu rozejmu przez Niemcy, Polacy odzyskali faktyczną władzę. Rada Regencyjna ustąpiła i naczelna władza w Polsce ujął w swe ręce — dzisiaj Marszałek Józef Piłsudski, który ogłosił się tymczasowym Naczelnikiem Państwa i naczelnym wodzem Wojsk Polskich.

Józef Piłsudski, jako b. członek Polskiej Partii Socjalistycznej, frakcji rewolucyjnej, powołał Ignacego Daszyńskiego, ówczesnego przywódcę socjalistów galicyjskich, do utworzenia gabinetu ministrów.

Daszyński nieszczerze wywiązał się z powierzzonego mu zadania. Utworzył rząd wyłącznie partyjny, zamiast ogólnonarodowego, złożonego z przedstawicieli wszystkich warstw narodu ze wszystkich dzielnic, choćby z należąną przewagą przedstawicieli robotników i ludu wiejskiego.

I tak prezesem ministrów został socjalista z Małopolski inż. Andrzej Moraczewski, który zarazem wziął teki ministerstwa kolei, ministrem spraw wewnętrznych został p. Thułgitt, przywódca grupy radykalnej Polskiego Stronnictwa Ludowego w Królestwie Polskiem, zblizonej przekonaniami do socjalistów, ministrem spraw zagranicznych Leon Wasilewski, literat i dziennikarz, inne teki ministerialne objęli również socjaliści lub ich sympatycy.

Premier Moraczewski chętnie nazywał ten rząd robotniczo-ludowym, choć rzeczywistych przedstawicieli ludu w nim nie było. Witos, prezes Polskiego Stron. Ludowego w b. Galicji, powołany na ministra! urzędu nie przyjął, również Wielkopole, którym ofiarowano dwie teki ministerialne, ale podrzędne, nie zgodził się na to, aby socjaliści używali ich za parawan do swych partyjnych poczynań.

Rządy dwumiesięczne p. Moraczewskiego (od 18 listopada 1918 r. do 16 stycznia 1919 r.) nie wesoło zapisały się w dziejach odrodzającego się narodu. Na najwięcej odpowiedzialnych stanowiskach znaleźli się ludzie, którzy ani wiedza-

ani rozumem nie dorosli do swego zadania i nie umieli odpowiedzieć przyjętym lekkomyślnie obowiązkom. Nie cieszyli się oni też zaufaniem i poparciem całego narodu.

Główne błędy popełnił rząd ten w polityce zagranicznej i w sprawie obrony granic państwa. Zaraz po objęciu władzy ogłosił Polskę państwem neutralnym i zezwolił na przyjazd do Warszawy hr. Keasa lera, jako posła państwa niemieckiego, tego państwa, które niedawno jeszcze czyhało na zglisnę Polski. Ostatecznie Kessler pod naciskiem opinii publicznej wyjechał z Warszawy, ale cały ten fakt postawił Polskę w dziwnym świetle wobec zwycięskiej koalicji.

Zamiast zwrócić się o pomoc do państw sojuszniczych, min. Wasilewski specjalną notą zastrzegł się przeciwko wkroczeniu jakichkolwiek wojsk do Polski. Wynikiem tego mieliśmy walkę z Rusinami o Lwów, a wojska bolszewickie załaziły Litwę i Białorus. Mniejszych błędów było znacznie więcej. Jedyną dobrą rzeczą tego rządu było wydanie demokratycznej ustawy wyborczej i rozpisanie wyborów do Sejmu Ustawodawczego.

Widząc piętrzące się trudności z obroną kraju i zaopatrzeniem w żywność i broń państwa, wobec puściska w skarbie, musiał ustąpić socjalistyczny rząd Moraczewskiego, którego miejsce zajął już więcej fachowy rząd Ignacego Paderewskiego.

TELEGRAMY

GRUBNIOWA SESJA RADY LIGI NARODÓW W BERLINIE?

Wiedeń. — „Neue Freie Presse” dowiaduje się rzekomo z dobrze poinformowanych źródeł że koła dyplomatyczne rozważają obecnie plan zwołania sesji Rady Ligi Narodów do Berlina, celem zaoszczędzenia min. Stresemannowi, będącemu jeszcze rekonwalescentem, uciążliwej podróży do Genewy.

Decyzja w tej sprawie zapasł się wedle „Neue Freie Presse” w przebiegu konferencji, którą minister Stresemann odbędzie w tygodniu przyszłym z sekretarzem generalnym Ligi Narodów, Drummondem. WYKRYCIE SPISKU NA ŻYCIE STALINA.

Ryga. — Moskiewskie GPU wykryło wielki spisek w Ionie opozycji komunistycznej, który miał na celu zamordowanie Stalina i szeregu wybitnych osobistości, poczem władza miała przejść w ręce opozycji. Wybuch spisku wyznaczony był na 18 b. m. GPU., oddane Stalino wi, zdołało ujawnić spisek w dniu 15 b. m. Wyniki wykrytego spisku trzymane są w ścisłej tajemnicy.

LOKAUT W NIEMIECKIM PRZEMYSLE METALURGICZNYM TRWA.

Berlin. — Jak donoszą z Essen, prowadzone od kilku dni rokowania między przedstawicielami przemysłowców i pracownikami, w sprawie zlikwidowania olbrzymiego lokautu w przemyśle metalurgicznym, nie doprowadziły do żadnego rezultatu i zostały odroczone do 24 b. m.

Przyczyną tego odroczenia rokowań jest fakt, że okręgowy sąd pracy w Duisburgu wyznaczył na 24 b. m. termin rozprawy odwoławczej od orzeczenia sądu pierwszej instancji, w sprawie prawomocności rozstrzygnięcia wydanego przez sąd rozjemczy. Wobec tego obydwie strony przed przyjęciem wiążącej umowy pragną otrzymać rozstrzygnięcie sądu krajowego pracy. Lokaut zatem trwać będzie dalej.

Kłeska głodowa w Rosji

Sowieciom brak zboża dla wyżywienia armji i miast

Wiedeń. — Dzienniki donoszą z Moskwy, że brak zboża w państwie sowieckiem przybiera, począwszy od października, katastrofalne rozmiary, gdyż chłopcy zastraszeni groźbą rekwizycji, nie dostarczają zboża władzom i instytucjom publicznym.

Szczególnie zagrożona jest oproważacja miast, okręgów przemysłowych i armji.

Na jakikolwiek wywóz zboża w tym roku nie można liczyć. W niektórych okolicach dostarczyli chłopcy w listopadzie zaledwie 27 procent zboża, dostarczonego we wrześniu.

Próbowano uzyskać zboże przez podwyżkę cen zakupu. Okazało się

jednak, że nawet to zboże, które chłopcy sprzedają, tylko w części przechodzi do rąk instytucji publicznych, reszta zaś dostaje się w ręce prywatne.

Zdarzają się nawet wypadki, że spółki kolektywne zakupują zboże po wyższych cenach u handlarzy prywatnych, a nie u władz państwowych.

Antychłopski kierunek w Rosji doprowadził do tego, że prawie codziennie słychać o mordowaniu urzędników sowieckich, o podpalaniu i niszczeniu spółek kolektywnych.

Można napewno liczyć się z tem, że płaszczyzna zasiewów na rok przyszły znacznie się zmniejszy.

Sensacyjne wyniki śledztwa

w sprawie zamachu na konsula polski go w Pradze.

Warszawa. — Z Pragi donoszą: Śledztwo w sprawie zamachu na konsula Lubaczewskiego ustaliło, że Paziuk posługiwał się fałszywym nazwiskiem Neszododemko, za co był karany sądownie. Zamach na konsula Lubaczewskiego pozostaje w związku z działalnością antypolską ukraińskich organizacji nacjonalistycznych, zjednoczonych we wspólną „organizację narodową”. Należy do niej również ukraińska organizacja wojskowa, kierowana przez przebywającego w Berlinie pułk. Konowalca i jego pomocnika sotnika Jarego, zamieszkałego w Pradze.

Konowalec, jak stwierdzono, przyjeżdża często do Pragi i wydaje instrukcje organizacji bojowej ukraińskiej. W Pradze organizacja ta wydaje tajne pismo pod nazwą „Surma”, które w ostatnim czasie zapowiadziało, iż Ukraińcy stosować będą terror indywidualny wobec urzędników polskich.

Paziuk zeznał m. in., że zamierza udać się do Warszawy i dokonać tam zamachu, lecz zaniechał tego planu, gdyż Polacy rozgłosili to jako akt komunistyczny, a jemu za leżało na tem, aby podkreślić charakter nacjonalistyczny - ukraiński zamachu. Dlatego strzelał do kon-

Szyld firmowy wymaga światła
jeżeli i wieczorem
ma być uwidoczniiony.



Stądżcie
zaskarżeni
w
elektro-
fachowca

OSRAM

Z Krawczyńskich Antona Orgańska
Opatrzoną św. Sakramentami zmarła dnia 21 listopada 1928 r. przeżywszy lat 75.

KRONIKA

Dziś — Cecylii, Filomonii Intro — Klemensa, Lukr.
Wschód słońca o g. 7.36.
Zachód — o godz. 16.55.

Zebraenie Komitetu aktywizacji bilansu handlowego.
Dziś, w czwartek, o godzinie 7-ej wiecz. w sali Straży Ogniowej (Strażacka 13) odbędzie się organizacyjne zebraenie Komitetu aktywizacji bilansu handlowego.

O zatrudnieniu dla bezrobotnych.
Zarząd Obwodowy Funduszu Bezrobocia w Częstochowie na posiedzeniu odbytem dnia 15 listopada r. uchwalił nie występować do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z wnioskiem o przedłużeniu akcji doradczej na miesiąc grudzień r. z uwagi na to, że Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej przyznało subwencję Magistratowi m. Częstochowy w wysokości 200 tysięcy złotych na zatrudnienie bezrobotnych pobierających zasiłki z akcji doradczej, wyznaczając tysiąc złotych na zatrudnienie jednego bezrobotnego.

Deklaracja oficerów rezerwy w Częstochowie.
Powojenny zamęt, spowodowany starganiem przez zawieruchę wojenną węzłów społecznych, dający się odczuć we wszystkich dziedzinach naszego życia zbiorowego nie ominął również życia oficerów rezerwy naturalnych przywódców masy uzbrojonego narodu.

Z życia harcerzy.
Jak dowiadujemy się, komendant częstochowskiemu hufca harcerzy na miejsce por. Bankowskiego, który w początkach września ustąpił, został ks. pref. Fr. Gryglewicz. Poza tem komenda hufca pozostała bez zmian zasadniczych.

WENTYLATORY
natychmiast dostarcza ze składu
instaluje
Biuro Techniczne
„UNION“ S. A.
ul. Śląska Nr 4 tel. 1770

Oficerów Rezerwy im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.
Częstochowa, 17 listopada 1928 roku.
Następują podpisy: dr. Biluchowski Tadeusz, por. rez., prof. Burstin Jan, por. rez., Cekieta Marjan, por. rez., prof. Chmura Franciszek, por. rez., prof. Doering, por. rez., dr. Franke Alfred, por. rez., Gariowski Melchior, por. rez., dr. Hertzberg Władysław, kpt. rez., prof. Hertzberg Ksawery, por. rez., Lelito Jan, kpt. rez., Kutnicki Julius, por. rez., Kamocki Stanisław, por. rez., inż. Knauer Kazimierz, kpt. rez., inż. Michalski Kazimierz, kpt. rez., dr. Parowski Kazimierz, kpt. rez., dr. Skotnicki Jan, por. rez., inż. Strokolewski Wiktor, mjr. rez., Świecki Wacław, por. rez., Schmidt Ryszard, por. rez., Szymański Jan, por. rez., Stechiewicz Adam, por. rez., inż. Wroblewski Tadeusz, por. rez., Wielowiejski Janusz, por. rez., inż. Wrobel Zdzisław, por. rez., Wolski Bolesław, por. rez., inż. Kosiński Stanisław, por. rez., inż. Michalski Mieczysław, por. rez., Morat Cezary, por. rez., Misiak Jan, por. rez., rzt. Zaboicki Włodzimierz, por. rez.

Ze zjazdu restauratorów w Częstochowie.
W środę dzisiejszą rozpoczął się w Częstochowie walny zjazd restauratorów pow. częstochowskiego i zawierciańskiego. Na zjazd przybyło około 30-tu zamiejscowych i miejscowych restauratorów, a ponadto z ramienia Centrali w Warszawie redaktor gazety „Restaurator i Hotelarz Polski” p. S. Garztecki oraz delegat Stow. restauratorów w Kielcach p. St. Wilczyński.

Wycieczki do Ameryki.
Instytut zagranicznych podróży w Nowym Jorku zwrócił się do władz polskich z prośbą o podanie dat uroczystości narodowych, koncertów, wystaw, zawodów sportowych i kongresów, które się odbędą w Polsce w roku 1929.

Ostatnie wiadomości.
SOVIETI NIEZADWOLONE.
Berlin, 21.11. — „Telegraf Union” donosi z Moskwy, że ekspozycja ministra Stresemanna spotkała się w sowieckich kołach rządowych z krytyczną oceną, ponieważ Stresemann nie wspominał w swej mowie politycznej o stosunkach niemiecko - sowieckich.

Przygody Przyzwoitej Panny.
Dawno oczekiwany ESTHER RALSTON podbiło serce widzów w brzoje p. t.
Przygody Przyzwoitej Panny
Filme sekundyje pignca LANE CHANDLER — Świetna gra i niebywała wytwista

WENTYLATORY
natychmiast dostarcza ze składu
instaluje
Biuro Techniczne
„UNION“ S. A.
ul. Śląska Nr 4 tel. 1770

wiatowym przystępując mu uprawniając wyznaczania ceny na wyżej wymienione artykuły. Przy ustalaniu cen starostowie będą zasięgać opinii specjalnie w tym celu powołanych do życia Komisji.
Co się tyczy miast wydzielonych — wzmiankowane ceny będą w nich ustalane przez oddosne Zarządy Miejskie.
Nowy dziennik wojewódzki dla województwa kieleckiego.
W listopadzie b. r. zacznie wychodzić „Dziennik Wojewódzki”, który obok „Dziennika Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej” będzie najważniejszym na obszarze każdego województwa.

Ze zjazdu restauratorów w Częstochowie.
W środę dzisiejszą rozpoczął się w Częstochowie walny zjazd restauratorów pow. częstochowskiego i zawierciańskiego. Na zjazd przybyło około 30-tu zamiejscowych i miejscowych restauratorów, a ponadto z ramienia Centrali w Warszawie redaktor gazety „Restaurator i Hotelarz Polski” p. S. Garztecki oraz delegat Stow. restauratorów w Kielcach p. St. Wilczyński.

Wycieczki do Ameryki.
Instytut zagranicznych podróży w Nowym Jorku zwrócił się do władz polskich z prośbą o podanie dat uroczystości narodowych, koncertów, wystaw, zawodów sportowych i kongresów, które się odbędą w Polsce w roku 1929.

Ostatnie wiadomości.
SOVIETI NIEZADWOLONE.
Berlin, 21.11. — „Telegraf Union” donosi z Moskwy, że ekspozycja ministra Stresemanna spotkała się w sowieckich kołach rządowych z krytyczną oceną, ponieważ Stresemann nie wspominał w swej mowie politycznej o stosunkach niemiecko - sowieckich.

Przygody Przyzwoitej Panny.
Dawno oczekiwany ESTHER RALSTON podbiło serce widzów w brzoje p. t.
Przygody Przyzwoitej Panny
Filme sekundyje pignca LANE CHANDLER — Świetna gra i niebywała wytwista

WENTYLATORY
natychmiast dostarcza ze składu
instaluje
Biuro Techniczne
„UNION“ S. A.
ul. Śląska Nr 4 tel. 1770

BURZA...
chwili obecnej. Ministerstwo sprawiedliwości może indywidualnie skraćć czas aplikacji sądowych.
Obecnie rozpatrywana jest kwestja stosowania przepisu o tryzletniej aplikacji wobec tych młodych prawników, którzy już w tej chwili aplikację odbywają. Istnieje projekt zarządzenia, aby aplikanci, którzy do dnia 1 stycznia 1929 r. nie złożyli egzaminów, musieli odbywać aplikację trzyletnią, pomimo, że prawa swe nabyli przed wejściem w życie wymienionej ustawy. Kwestja ta ma być zdecydowana w najbliższym czasie.

Artystka z Nowego Jorku zaarrestowana w Częstochowie.
Epsztajn Mordka (Aleja 16) zameldował policji, że zaangażowana przez niego artystka Jetti Block, zam. w Nowym Jorku, pobrała a conto mającego się odbyć przedstawięcia 800 zł. i nic mu nie mówiąc, wyjechała do Katowic.

Ostatnie wiadomości.
SOVIETI NIEZADWOLONE.
Berlin, 21.11. — „Telegraf Union” donosi z Moskwy, że ekspozycja ministra Stresemanna spotkała się w sowieckich kołach rządowych z krytyczną oceną, ponieważ Stresemann nie wspominał w swej mowie politycznej o stosunkach niemiecko - sowieckich.

Przygody Przyzwoitej Panny.
Dawno oczekiwany ESTHER RALSTON podbiło serce widzów w brzoje p. t.
Przygody Przyzwoitej Panny
Filme sekundyje pignca LANE CHANDLER — Świetna gra i niebywała wytwista

WENTYLATORY
natychmiast dostarcza ze składu
instaluje
Biuro Techniczne
„UNION“ S. A.
ul. Śląska Nr 4 tel. 1770

WENTYLATORY
natychmiast dostarcza ze składu
instaluje
Biuro Techniczne
„UNION“ S. A.
ul. Śląska Nr 4 tel. 1770

NADEŚLANE.
Echo sprawy zajęcia u Motów.
Szczegółowo Panie Redaktorze. W związku z opisanym w Jego poczynym piśmie przebiegiem zajęcia w fabryce Motów w prośbę o przejęcie o łaskawe umieszczenie sprostowania pomóżcie:
1. Całe zajęcie było nie z robotnikami fabrycznymi, a tylko z robotnikiem malarskim, który pracował tam od majstra z miasta i z robotnikami fabrycznymi nie miał nic wspólnego, gdyż mamy swój związek i swoich delegatów;
2. Zajęcie nie miało miejsca na terenie fabryki, a tylko w domu urzędniczym, należącym do fabryki;
3. Robotnik nie został spoliczkowany, a tylko popchnięty przez urzędnika fabrycznego.
4. Nazajutrz po zejściu niżej podpisany delegat wraz z pozostawionym zgłosił się do p. Inspektora Pracy celem wyjaśnienia sprawy, lecz p. Inspektor Pracy nie raczył nas przyjąć i wysłuchać; oświadczył, że nie ma na to czasu i że nie jest sędzią śledczym.

Artystka z Nowego Jorku zaarrestowana w Częstochowie.
Epsztajn Mordka (Aleja 16) zameldował policji, że zaangażowana przez niego artystka Jetti Block, zam. w Nowym Jorku, pobrała a conto mającego się odbyć przedstawięcia 800 zł. i nic mu nie mówiąc, wyjechała do Katowic.

Ostatnie wiadomości.
SOVIETI NIEZADWOLONE.
Berlin, 21.11. — „Telegraf Union” donosi z Moskwy, że ekspozycja ministra Stresemanna spotkała się w sowieckich kołach rządowych z krytyczną oceną, ponieważ Stresemann nie wspominał w swej mowie politycznej o stosunkach niemiecko - sowieckich.

Przygody Przyzwoitej Panny.
Dawno oczekiwany ESTHER RALSTON podbiło serce widzów w brzoje p. t.
Przygody Przyzwoitej Panny
Filme sekundyje pignca LANE CHANDLER — Świetna gra i niebywała wytwista

WENTYLATORY
natychmiast dostarcza ze składu
instaluje
Biuro Techniczne
„UNION“ S. A.
ul. Śląska Nr 4 tel. 1770

WENTYLATORY
natychmiast dostarcza ze składu
instaluje
Biuro Techniczne
„UNION“ S. A.
ul. Śląska Nr 4 tel. 1770

Teatr „NOWOŚCI”
Od dziś i dni następnych.
Coby miesiąc w teatrze krępowo parter st. 10.
Lata 2 m. — Brzoje wejściowe zł. 1.20.
ul. 75 nr. Początek o g. 8. Odpr. 8.00 o 8.30

Przygody Przyzwoitej Panny
Dawno oczekiwany ESTHER RALSTON podbiło serce widzów w brzoje p. t.
Przygody Przyzwoitej Panny
Filme sekundyje pignca LANE CHANDLER — Świetna gra i niebywała wytwista

Następny kurs
pisanie na maszynie
przy SZKOLE HANDLOWEJ
STÓW. KUP. POL.
rozpoznanie się z końcem listopada
CENA B. PRZYSTĘPNA
Zapłaty przyjmują
H. DOERINGOWA
Pilsudskiego Nr. 55
POKÓJ frontowy bez mebli z oddzielnym
wejściem w średnim do wynajęcia.
Widokami Włocławska 14 m. 1 & 3.
1 pól po pol. 454-1

Z PANEK!

Uroczyste świętowanie dnia... Zebrań... Komitet wydzielił ze swego składu...

Dnia 11 listopada zaczęły o godz. 8-jej rano ustawić się przybyłe organizacje...

Przy dźwiękach orkiestry wyruszył pochód do miejscowego kościoła... Po południu odbyło się bezpłatne przedstawię w szkole...

Wieczorem odbyła się zabawa taneczna... Tak przeminał u nas dzień 11 listopada...

Wykonawców nagradzano bucznymi oklaskami... Stanisław Parczyński ul. Dąbrowskiego 6, piętro.

Odpowiedź Dyrektora fabryki „Motte” na rewelacje radnych na posiedzeniu Rady Miejskiej w dniu 15 b. m.

Szanowny Panie Redaktorze! Niniejszym uprzejmie proszę Szan. Pana Redaktora o zamieszczenie w Jego poczynym piśmie...

Wydarzenie, jakie miało miejsce w dniu 8 sierpnia r. b. poza obrębem fabryki „Motte” (Union Textile)...

Wywoły pan. Cardiniego i Pluty na posiedzeniu Rady Miejskiej są jedynie odzwierciedleniem kłamstw oszczerstw i aktów przemocy...

Z KRAJU.

(-) Zasadzenie winowajców katastrofy kolejowej pod Rogowem. Z Warszawy donoszą: Sąd okr. warszawski wydał wczoraj późnym wieczorem wyrok przeciw oskarżonym funkcjonariuszom kolejowym, z powodu katastrofy kolejo-

wej przez nas ponownie do pracy. Pomyśl ten powstał w umysłach tych, którzy nam go insynuują, a których, jeśli nie zaprzestania wysuwania przeciwko nam i rozgłaszania kłamliwych zarzutów, pociąg niemy za oszczerstwo do odpowiedzialności sądowej...

Union Textile Sp. Akc. Dyrektor Zarządzający Henri Stalens.

Przyp. Red. W związku z powyższym listem nadmienić należy, że uwagi nasze w sprawie apelu jednego z radnych odnośnie sprawy były słuszne, czego należy nam do wodu...

POLSKA LYONS'a Do nabycia we wszystkich handlach kolonialnych w całej Polsce. jest 25 z rzędu państwem, gdzie w wyjątkowo krótkim czasie zdobyła sobie rynek znana od 100 lat, niedoścignionej jakości, najbardziej poszukiwana na rynkach światowych herbata angielska.

Wielki Film „SASCHA” 1928 roku!!! Ulica Wspomnień Pikantny dramat sensacyjny kroniki życiowej.

W imieniu prawa i Walka atletów. Zakonczenie filmu p. t. „CYRK KING” - II-ga seria i ostatnia w 12 akt. p. t.

Reklama jest dźwiękiem przemysłu i handlu, kto chce więc pozyskać jak najlichniesz za Klikaatele, niech się ogłasza w „Goscu Czesłochowskim” najpoczytniejszym miejscowym organie prasy.

Kilwiek jechał po niewłaściwym torze i obowiązany był na taki przejazd mieć zezwolenie kierownika stacji Pływćia. Pomocnik ówczesnego dyżurnego zawiadowcy stacji Karol Szatkowski, brat poprzedniego oskarżonego, został skazany na 6 mies. więzienia za nieprzedsięwzięcie na stacji Rogów odpowiednich środków zapobiegawczych...

Ze sportu

Po odbywającej trzeciej rozgrywce między drużynami Stry i Victori i ostatnia uzyskała mistrzostwo Kl. B Podokęgu Czesłochowskiego i przystąpiła do dalszych rozgrywek o wejście do Kl. A...

Zastulono. Na specjalne wyróżnienie za służbę dyktaczowy gracz drugiej drużyny Prószyński Wł. Swa ambicja i dobra gra uzyskał całkowitą sympatię publiczności...

PROSEK KOGUTEK DLA DOBROSLAWY USUWA NAPIĘCZYŃSKI BÓL GŁOWY

Ostrzeżenie! Ciepła kąpiel przynosi ci naszego wyrobu... CZWARTEK, 22 LISTOPADA.

Czy słyszycie dziś przez radio? CZWARTEK, 22 LISTOPADA. Warszawa - lala 1111 m. noc 10-12.

11:56-12:05 Sygnał czasu. 12:05-12:30 O roślinach wieloletnich... CZWARTEK, 22 LISTOPADA. Katowice - lala 472 m. noc 12 kw.

11:56-12:05. Transm. sygn. czasu z Warszawy i kom. 12:05-12:30. Transm. z Warszawy 12:30-14:00. Transm. a Filharmonij Warsz. 14:45-16:00.

HEMOROJY Leczenie bezbolesne. Chorozy Leczenie bezbolesne.

CHOROBY LEZENIA Leczenie bezbolesne. CHOROBY LEZENIA Leczenie bezbolesne.